1/22
Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
Servodistributeurs à 4/3 voies,
pilotés,
avec rétroaction électrique et
électronique intégrée (OBE)
Type 4WRTE

Contenu Page
Caractéristiques 1
Codification 2
Symboles 3
Fonctionnement, coupe 4
Caractéristiques techniques 5, 6
Schéma fonctionnel de l'électronique intégrée (OBE) 7
Courbes caractéristiques 8 ... 14
Dimensions 15 ... 21
Accessoires 21
Caractéristiques
– Servodistributeur piloté, à 2 étages, avec rétroaction
électrique du tiroir de distribution principal et électronique
intégrée (OBE)
– Convient pour la régulation de la position, de la vitesse, de la
pression et de la force
– Réglage du sens et du volume d'un débit
– Distributeur pilote:
À commande directe, asservi en position, avec rétroaction de
pression des pressions de commande
– Étage principal:
À auto-centrage, asservi en position
– Montage à embases empilables:
Position des orifices selon ISO 4401
Inhalt
Table des matières 1
Caractéristiques 1
Codification 2
Symboles 3
Fonctionnement, coupe 4
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 5
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 6
Schéma fonctionnel de l'électronique intégrée (OBE) pour le
type VT 13060-3X/… 7
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP46, huile = 40 °C
±5 °C et p = 100 bars) 8
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP46,huile = 40 °C
±5 °C) 9
Courbes caractéristiques: CN10 (mesurées avec HLP46, huile =
40 °C ±5 °C) 10
Courbes caractéristiques: CN16 (mesurées avec HLP46, huile =
40 °C ±5 °C) 11
Courbes caractéristiques: CN25 et 27 (mesurées avec HLP46,
huile = 40 °C ±5 °C) 12
Courbes caractéristiques: CN32 (mesurées avec HLP46, huile =
40 °C ±5 °C) 13
Courbes caractéristiques: CN35 (mesurées avec HLP46, huile =
40 °C ±5 °C) 14
Dimensions: CN10 (cotes en mm) 15
Dimensions: CN16 (cotes en mm) 16
Dimensions CN25 (cotes en mm) 17
Dimensions CN27 (cotes en mm) 18
Dimensions CN32 (cotes en mm) 19
Dimensions CN35 (cotes en mm) 20
Dimensions 21
Accessoires (ne font pas partie de la fourniture) 21
Notes 22
2/22 Bosch Rexroth AG    Hydraulics
� � � � � �
� �
� �
4WRTE    RF 29083/08.13
Codification
Autres indications
en clair
Matière des joints
M = Joints NBR
V = Joints FKM
Interface électronique
A1 = 5) Valeur de consigne/
valeur réelle ±10 V
F1 =  Valeur de consigne/
valeur réelle 4 à 20 mA
Raccordement électrique
K31 = Sans connecteur femelle
avec connecteur mâle
selon DIN EN 175201-804
Connecteur femelle – à commander
séparément, voir page 21
Alimentation/retour d'huile de commande
sans désign. = Alimentation externe d'huile de commande
Retour externe d'huile de commande
E =  Alimentation interne d'huile de commande
Retour externe d'huile de commande
T = Alimentation externe d'huile de commande
Retour interne d'huile de commande
ET =  Alimentation interne d'huile de commande
Retour interne d'huile de commande
Tension d'alimentation
G24 = Tension continue 24 V
Distributeur pilote
6E = CN6
Électroaimant proportionnel avec bobine amovible
 4X =  Séries 40 à 49
(40 à 49: Cotes de montage et de raccordement inchangées)
Caractéristique de débit
 L =  Linéaire
P =  Linéaire avec plage de pilotage
4WRTE 4X 6E G24 K31 *
1) E, W6-, W8-, V uniquement livrables avec caractéristique
de débit L (linéaire)
2) E1-, W8-, V1- uniquement livrables avec caractéristique de
débit L (linéaire)
3) V1-125 uniquement livrables avec caractéristique de
débit L (linéaire)
4) V1-150 uniquement livrables avec caractéristique de
débit L (linéaire)
5) En cas de remplacement de la série 3X par la série 4X,
l'interface électronique doit être définie par A5 (signal de
validation sur la broche C).
Servodistributeur, à 2 étages,
avec rétroaction électrique et
électronique intégrée (OBE)
Calibre
CN10 = 10
CN16 = 16
CN25 = 25
CN27 = 27
CN32 = 32
CN35 = 35
Symboles pour tiroirs de distribution
= E
= E1
= W6
= W8
= V
= V1
Symboles pour tiroirs de distribution E1-, W8-, V1-:
P → A : qV B → T: qV/2
P → B: qV/2 A → T: qV
Débit nominal à une différence de pression au
distributeur Δp = 10 bars